UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 24, DE 03 DE AGOSTO DE 2007.

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 232ª Reunião Ordinária, realizada em 03 de agosto de 2007, e

tendo em vista o que consta no processo nº. 23083.005227/2007-59,

R E S O L V E:                      Referendar o documento abaixo relacionado:

Acordo de cooperação técnica que celebram a União,

representada pelo Ministério do Meio Ambiente, por

intermédio do Departamento de Educação Ambiental, e a

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ),

tendo por objeto a constituição de Coletivo Educador para

implementação das ações voltadas ao Programa Nacional de

Educação Ambiental.

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                           Presidente